
Id: CPTOZ-GFTEH-CBFAY-LAENX-RUSNQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLI/402/10
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 28 kwietnia 2010 r.

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa realizowanej przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego oraz uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „c” i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 4, art. 91 ust. 1, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XXXIX/394/10 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 22 marca 2010 r. w sprawie 
zaciągnięcia długoterminowego kredytu oraz Uchwałę Nr XXXIX/395/10 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 22 
marca 2010 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa realizowanej przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Karpaczu 

Lucjan Szpila



Id: CPTOZ-GFTEH-CBFAY-LAENX-RUSNQ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust 2, pkt 9 lit. „c” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarząd, dotyczących zaciągania długoterminowych 
pożyczek i kredytów. W myśl art. 58 ustawy uchwały i zarządzenia organów gminy dotyczące zobowiązań 
finansowych wskazują źródła dochodów, z których zobowiązania zostaną pokryte. Uchwały te zapadają 
bezwzględna większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 

Art. 89 ust. 1, pkt 2 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 
ze zm.) stanowi, że jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredytu i pożyczki oraz emitować 
papiery wartościowe na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz 
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 
W myśl art. 91 ust. 1 ustawy suma zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz zobowiązań z wyemitowanych 
papierów wartościowych, nie może przekroczyć kwoty określonej w uchwale budżetowej jednostki samorządu 
terytorialnego. 

W § 9 uchwały Nr XXXVII/376/10 z dnia 12 stycznia 2010 r. Rada Miejska w Karpaczu upoważniła 
Burmistrza Karpacza do zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek o których mowa w art. 89 ust. 1, 
pkt 2, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych do wysokości wynikającej z ustalonych 
limitów. Delegowanie Burmistrzowi powyższych uprawnień eliminuje zatem konieczność podejmowania 
dodatkowych uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytów i pożyczek. Niezbędnym jest 
wyeliminowanie z obrotu prawnego wyżej wymienionych uchwał Rady Miejskiej. 


